
32

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 5 de julho de 2021 • Nº 140

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00010.000453/2021-50
OBJETO: CONCESSÃO DE USO PARA REFORMA,
MODERNIZAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO NOVO
PIAUÍ CENTER MODAS.
PODER CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PIAUÍ, CNPJ: 06.688.303/
0001-25.
INTERVENIENTE: SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E
CONCESSÕES – SUPARC, CNPJ: 33.906.123/0001-45.
CONCESSIONÁRIA: PRIMER CENTER SPE LTDA, CNPJ:
42.549.403/0001-34.
VALOR: R$ 15.622.462,80 (Quinze milhões, seiscentos e vinte e dois
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 25 (vinte e cinco) anos
SIGNATÁRIOS: IGOR LEONAM PINHEIRO NERI, pela
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO PIAUÍ – SDE, VIVIANE MOURA BEZERRA, pela
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC
e JOSÉ DEUSIMAR RODRIGUES, pela PRIMER CENTER SPE LTDA.

Of. 227

ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI - IDEPI

���������	�
������
��
�����
����������������
���������
��������� ��������������������	
����	���������	�
������ 
��
���
��	��	��������	
��������	�
������ ����	����	
	�
��������� ���������	��	���������������	��	�����	�	������	
���	

���� ������������!	
����������	�
������ 
�������"�	 ��	 ������	 ��	 ��#��$���	 ���	 �	

����������"�	 ��	 ��������%����	 ��	 ����
%���	 ��	
��&����"�	�������	�	'��	!��(����	�)	

	�
�	� ��� ���� ���
������������� ������� ����
�
����� ��� ������ �������	�
��������	�

*++,-��...�/01,/�,/�234�56�10/+7/8�,*,�	
*++,8-��8/8+1978�+:1�,/�234�56�;/:/+7:318.15�		

�������"�	��	��
����"�	��	�����		
	

���������������������������
��������������

����(������	<�	��-��	=����>	*3678	

��	����	���	���������� ?	 !� � �!��@	 =����
�����	 �	 �����	 �	 ���	 ����	
��A�����	�	�����	�	����	����	�	B���A�	
�������>	

��������������� ���� 	C#"�	 �������'��-	 ��D	 �������	 �������'��	
����(D	 ��#���	��	��&��$�-	�@��@�����(� ��!D	E����-	
���	 �	 �����"�	 ��	 
F����D	 �����A�	 ��	 �������-	
����@��		

!����������
������ ���		
������"�� ����������� ����@�	
����������������������!�� ������� ! 	

Of. 1189

���������	�
������
��
�����
����������������
���������
��������� ��������������������	
����	���������	�
������ 
��
���
��	��	��������	
��������	�
������ ����	����	
	�
��������� ���������	��	���������������	��	�����	�	������	
�� 	

�����!����������!�	
����������	�
������ 
�������"�	 ��	 ������	 ��	 ��#��$���	 ���	 �	

����������"�	 ��	 ��������%����	 ��	 ����
%���	 ��	
��%���	��	�&�����	�	'��	(�������	�)	

	�
�	� ��� ���� ���
������������� ������� ����
�
����� ��� ������ ���� ��	�
��������	�

*++,-��...�/01,/�,/�234�56�10/+7/8�,*,�	
*++,8-��8/8+1978�+:1�,/�234�56�;/:/+7:318.15�		

�������"�	��	��
����"�	��	�����		
	

������������������������ ��
��������������

����<������	=�	��-��	>��?�@	*3678	

��	��� 	���	���������� A	 (���(<��(<	 >B���$�����	 �	 �����	 �	 ����	 ����	
B���$�����	 �	 �������	 �	 ���	 ����	 �	 
��B�����	 �	
����	
�������@	

���������������!���� 	C#"�	 �������'��-	 ��D	 �������	 �������'��	
����<D	 ��#���	��	��&��$�-	�(�!(�����<�����D	E����-	
���	 �	 �����"�	 ��	 
F����D	 �����?�	 ��	 �������-	
!!��(��		

"����������
������ ���		
������#�� ����������� !!��(�	
����������������������"�� ����������	

Of. 1184

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA N° 039/2021

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, torna

público a todos os interessados que na licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA nº 039/2021 ,  que tem por objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA COM APLICAÇÃO DE
MICROREVESTIMENTO ASFÁLTICO A FRIO E TRATAMENTO

SUPERFICIAL DUPLO – TSD NA PISTA DE ROLAMENTO E

ACOSTAMENTOS NA RODOVIA PI – 413, TRECHO:

ENTRONCAMENTO PI – 255, CURIMATÁ / JÚLIO BORGES,
COM 40,00 KM DE EXTENSÃO, realizada abertura da sessão de

licitação na data do dia 24/06/2021 para a realização de

credenciamento e recebimento dos envelopes nº 01 e nº 02,

realizando a abertura dos envelopes nº 01 (habilitação)  para

análise da COPEL/IDEPI. Após este ato a Comissão Permanente

de Licitações deste IDEPI passa a publicar o resultado da

Habilitação desta   CONCORRÊNCIA:

     I -Encontram-se Habilitadas as Empresas:

1) CONSÓRCIO GURGUEIA I (JDN

EMPREENDIMENTOS URBANOS EIRELI –

CNPJ nº 24.400.713/0001-00 e H S

CONSTRUTORA LTDA – CNPJ nº

08.986.565/0001-00);

2) CONSTRUTORA NM LTDA – CNPJ nº

03.059.743/0001-25;

3) CONSTRUTORA JUREMA LTDA – CNPJ nº

05.802.590/0001-90.

II – Encontra-se Inabilitada a Empresa:

4) CONSTRUTORA CENTRO AVANTE LTDA –

CNPJ nº 10.369.110/0001-89, pelo

descumprimento do exigido no item 8.3.5,

subitem 8.3.5.1.1 do edital  desta

concorrência.

                   Publique-se.

Teresina (PI), 05 de junho de 2021.

LASTHÊNIA FONTINELLE SOUSA DE ALMENDRA FREITAS

  Presidente de Licitações do IDEPI

LEONARDO SOBRAL SANTOS

Diretor Geral– IDEPI

Of. 1170


